
MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ • BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ • VITRÍNY

FRANCOUZSKÁ VÝROBA

GROUP

SPOLEČNĚ PRO DELŠÍ VIZI MÍST KE SPOLEČNÉMU ŽIVOTU



SKUPINA SPL  /4

KVALITA SPL /10

UNIKÁTNÍ MODEL /14

NAŠE REALIZACE /16

obsah

VŠICHNI SPOLEČNĚ  
KRESLÍME BUDOUCNOST 

MÍST PRO SPOLEČNÝ ŽIVOT.

2



40 LET  
PRŮMYSLOVÉHO KNOW-HOW 
ZASVĚCENÉHO KVALITNÍMU 
SPOLEČNÉMU ŽIVOTU

OD ROKU 1983 SPL NAVRHUJE A VYRÁBÍ 

MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ, VYBAVENÍ PRO 

BEZPEČNOST, POHODLÍ A INFORMACE  

OBCÍ A FIREM.

Na základě neustálého růstu se naše skupina etablovala  
v průběhu let jako lídr na evropském trhu prostřednictvím 
svých dvou silných značek, Procity® a Vialux®, které jsou 
zejména díky síti specializovaných prodejců přítomné  
ve více než 30 zemích. Tito partneři, stejně jako  
150 zaměstnanců skupiny SPL, spoluvytvářejí záři 
francouzské výroby, udržitelné a zodpovědné. 

Naše týmy jsou nadšené, striktní a odhodlané a tvoří  
odraz společnosti zaměřené na spokojenost 
zákazníků. Každý den pilně pracují a brání silné 
přesvědčení bezpečných, dynamických, pohodlných 
a harmonických životních prostranství. Vytvářejí 
řešení uspořádání, které podporuje sociální vazby 
slibující lepší kvalitu života pro každého.

3

GROUP



SKUPINA SPL  
V ČÍSLECH

SKUPINA SPL  / Kdo jsme?

Mathieu Daumen 
Prezident  
skupiny SPL

Společně oddaní 
uskutečnit všechny 
projekty!

Rozvoj pozvolné mobility, vegetace městských 

center, bezpečnost veřejných prostranství: svět 

se mění, stejně jako způsob, jakým se o něj 

staráme.

Připojeni ke svým kořenům navrhujeme  

a vyrábíme v našich továrnách ve Francii 

produkty, u nichž vyžadujeme odolnost. Naše 

rodinná společnost, vybavená uznávaným 

průmyslovým know-how, je rezolutně 

orientovaná k budoucnosti a poháněna touto 

silnou ambicí: přizpůsobovat neustále naši 

nabídku změnám ve využívání společných míst 

pro život. 

Vždy vidět dále do vývoje veřejných  

a soukromých prostranství, vyhovět 

společenským, environmentálním  

a ekonomickým požadavkům; to jsou výzvy,  

se kterými se setkáváme každý den. 

FRANCOUZSKÁ 
výroba 

ročního 
obratu

30M.€ 

40 LET  
zkušeností

3 000  
referenčních kódů 
výrobků

silné 
ZNAČKY2

150  
ZAMĚSTNANCŮ

4



UEVROPSKÁ 

KVALITA VÝROBKŮ 

A SLUŽEB 

Vytvoření naší struktury a naší sítě pečlivě vybraných partnerů  
nám umožňuje udržovat těsnou blízkost se všemi našimi zákazníky  
a zajišťovat nejvyšší úroveň spokojenosti na všech trzích.

3 specializované výrobní 
ZÁVODY

OBCHODNÍCH 

PARTNERŮ  
v Evropě

3 000
více než

SÍDLO SPOLEČNOSTI 
v pařížském 
regionu

4 FILIÁLKY

5

GROUP



40 LETÁ
HISTORIE

SKUPINA SPL  / Naše historie

PRŮMYSLOVÁ DIVERZIFIKACE: 

KLÍČ K EXPERTIZE  

A KONSTANTNĚ VYLEPŠOVANÝM 

VÝKONŮM

Odkup společností a rozvoj průmyslových 
závodů nám umožnily během let zvládnutí 
nových profesí a obohacení našeho know-
how o další dovednosti, abychom nabízeli 
neustále širší sortiment výrobků.

1983  
ZALOŽENÍ
 
SPL JAKO PRODEJCE
Prodej značkovacích barev 
a následně bezpečnostního 
městského mobiliáře

1985 
OCEL
 
SPL SE STÁVÁ VÝROBCEM 
MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE
Vytvoření značky Procity®, 
průkopníka v harmonizaci 
bezpečnostního městského 
mobiliáře

6



7

2004  
PLAST
 
ZÍSKÁNÍ SPOLEČNOSTI 
MIROIR INDUSTRIE  
DO SKUPINY SPL
Vytvoření značky Vialux®, 
bezpečnostních a dohledových 
nerozbitných zrcadel

2011  
DŘEVO
 
SPL SE STÁVÁ VÝROBCEM 
MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE ZE 
DŘEVA PRO ZELENÉ PLOCHY
Spuštění ekologicky 
zodpovědné řady městského 
mobiliáře Silaos®

2022 
ZÍTŘKY...

SPL JE FRANCOUZSKÝM 
VÝROBCEM A EVROPSKÝM 
LÍDREM V OBLASTI 
MĚSTSKÉHO MOBILIÁŘE, 
BEZPEČNOSTI A VITRÍN
Rozšíření továrny pro integraci 
nástrojů poslední generace, 
zvětšení skladovacích kapacit  
a nové kanceláře

1994 
HLINÍK
 
SPL SE STÁVÁ VÝROBCEM 
INFORMAČNÍCH VITRÍN
Vytvoření kompletní nabídky 
pro interiér a exteriér

7

GROUP



SKUPINA SPL  / Naše značky

8



SPL je jediný francouzský výrobce nabízející tak širokou řadu výrobků. Nabídka výrobků Procity® a Vialux® 
umožňuje vyhovět požadavkům všech trhů a pokrýt všechny potřeby vybavení měst a společností.

MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ,  
BEZPEČNOST A VITRÍNY
Katalog výrobků pokrývající všechny oblasti 
veřejného a soukromého obstarávání :

BEZPEČNOSTNÍ A DOHLEDOVÁ 
ZRCADLA
Kompletní řada zrcadel vytvořená tak,  
aby obstála ve všech zkouškách: 

• Bezpečnostní dopravní zrcadla 

• Mnohoúčelová zrcadla 

• Zrcadla pro průmysl a logistiku 

• Dohledová zrcadla

• Městský mobiliář pro bezpečnost a zelené plochy  

• Přístřešky pro cestující a přístřešky pro kola  

• Informační vitríny 

• Zařízení pro kontrolu vstupu  

• Volební prvky 

•  Vybavení pro bezpečnost v průmyslu  
a při veřejných pracích 

DVĚ DOPLŇUJÍCÍ SE ZNAČKY
SLOUŽÍCÍ BEZPEČNOSTI A POHODLÍ 
VEŘEJNÝCH A SOUKROMÝCH ZÓN

9

GROUP



KVALITA SPL  / Naše know-how

OD NÁVRHU 
PO ZHOTOVENÍ 
POŽADUJEME KVALITU 
DO POSLEDNÍHO 
DETAILU

Naše výrobna 
Miroir Industrie 
je certifikovaná
ISO 14001

Společně  
vynalézáme 
projekty zítřka! 

SPL je velice silně orientovaná na vývoj. 

Naše projektové oddělení pracuje 

na návrhu a zhotovení výrobků pro 

vybavení a zkrášlení města. Vybavení 

zelených ploch nebo řešení pro zlepšení 

mobility jsou aktuálními tendencemi.

Dbáme na přesnost každé etapy procesu, 

čímž zaručujeme technickou specifičnost 

našich výrobků. Máme rádi výzvy  

a  konstantně vyhledáváme nová řešení, 

abychom uspokojili všechny žádosti  

a zajistili pohodlí konečnému uživateli. 

Lélian Alemps 
Výrobní ředitel

NAŠE PRODUKTY NAVRHUJEME 

A VYRÁBÍME VE FRANCII, ČÍMŽ 

PODPORUJEME LOKÁLNÍ 

ZAMĚSTNANOST A GARANTUJEME 

PRŮMYSLOVÉ KNOW-HOW 

UZNÁVANÉ KVALITY. 

Naše továrny, umístěné v Loir-et-Cher,  
Sarthe a Alsasku, jsou všechny zapojeny  
do globálního přístupu kvality techniky  
a životního prostředí.

10



EXPERTIZA 
Naše integrovaná projekční kancelář  
navrhuje každý produkt s cílem nejlepšího 
řešení, co se týká podmínek použití, fukčnosti, 
estetiky a ergonomie. Jako garant technické 
specifičnosti dohlíží na celý výrobní proces. 
Dovednosti našich projekčních a inženýrských 
týmů a inženýrství nám umožňují přizpůsobit  
se potřebám a vkusu všech zákazníků,  
od tradičního designu až po nejoriginálnějším 
provedení.

EFEKTIVNOST 
Při hledání stále přesnějších a účinnějších automatizačních systémů neustále investujeme do modernizace 
našich strojů. 
Řezání, ohýbání, svařování, tvarování za tepla, povrchová úprava: naše moderní vybavení a odborné znalosti 
výrobní technologie nám umožňují předložit jednu z nejširších nabídek na trhu.

KVALITA 
Naše oddělení kvality pečlivě sleduje vývoj 
regulací a zajišťuje přísné dodržování platných 
norem. Uskutečňuje rovněž pečlivé a pravidelné 
kontroly všech výrobních fází, abychom vám 
mohli nabídnout spolehlivé výrobky perfektní 
kvality a poskytnout vám skvělý poměr kvality  
a ceny. 
Naše povinnost: zajistit pohodlí a bezpečnost 
uživatelů, jakož i trvanlivost produktů.

SPECIÁLNÍ VÝROBA 
 
Přezkoumáváme  
všechny požadavky 
výroby na míru a 
nabízíme adekvátní 
řešení s naším know-how 
v co nejkratší době.

VÝJIMEČNÉ SUROVINY
FRANCOUZSKÁ VÝROBA

PŘÍSNOST PŘI VÝROBĚ
PEČLIVOST KONEČNÉ ÚPRAVY

výrobních 
ploch

30 000 M2 
3 VÝROBNÍ 

ZÁVODY

11

GROUP



Společně 
vyrábějme lépe! 

Udržitelný rozvoj je nedílnou součástí našich 

úvah o zdraví a radosti při práci, jako i hledisku 

ekonomické výkonnosti a životního prostředí. 

A proto je celý náš postup od návrhu  

až po dodání našich výrobků optimalizován 

za účelem maximálního využití prvotních 

materiálů a zároveň minimalizace dopadu 

naší výroby na životní prostředí. 

Élise Corneau 
Ředitelka QHSE  
(Quality, Health,  
Safety, Environment)

KVALITA SPL  / Naše hodnoty

EKOLOGICKY  

ZODPOVĚDNÝ PŘÍSTUP

Dlouhověkost

Vytváříme silné a odolné  
výrobky pro intenzivní užívání,  
a tím omezujeme frekvenci  
jejich obnovy.

Recyklace

Naše politika odpadového 
managementu realizovaná  
s našimi partnery je aktivní  
po celou dobu naší produkce:

•  odřezky z oceli, hliníku, 
polyethylenu a dřeva jsou 
recyklovány,

•  produkovaný odpad (oleje,  
barvy atd.) jsou shromažďovány 
ve specializovaném recyklačním 
centru,

•  karton je recyklovaný a předtím 
komprimovaný pro minimalizaci 
vlivu přepravy.

Vliv na životní  
prostředí

Náš průmyslový areál,  
nacházející se v Alsasku  
(Miroir Industrie), je certifikován 
ISO 14001.

Používáme dubové dřevo 
certifikované PEFC. 

Při doručování našich výrobků 
používáme hlavně dřevo  
a kartony, a upřednostňujeme 
recyklovatelné obaly.

Náš projekt expanze v roce 2021 
předpokládá nádrž k rekuperaci 
a čištění vody před vypouštěním.

TRVALÝ ZÁVAZEK  
PRO OCHRANU
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  
A OSOB

12



PŘÍSTUP 

SPOLEČNOSTI

Naše povolání: spoluvytvářet  
společnost příjemnou k životu,  
bezpečnou a přístupnou pro všechny.

Navrhujeme a vyrábíme:

• výrobky povzbuzující k sociálním vazbám 

• výrobky podporující začlenění lidí se sníženou 
pohyblivostí 

Podporujeme místní zaměstnanost a s našimi 
hlavními partnery bojujeme proti práci na černo. 

Bezpečnost v našich továrnách je středem našich 
zájmů. Ze všech sil trvale zlepšujeme pracovní 
podmínky a věnujeme se prevenci pracovních 
úrazů, a to prostřednictvím materiálních investic  
a bezpečnostních školení v každém z našich závodů.

Respektujeme všechny úhly pohledu, vítáme osobní 
iniciativy a podporujeme interní školení, abychom 
každému poskytli šanci vybudovat si dlouhou a 
přínosnou kariéru u SPL. 

PRŮMĚRNÉ PROFESNÍ 
STÁŘÍ ZAMĚSTNANCŮ 11,5 ROKŮ

13

GROUP



SÍŤ SPECIALIZOVANÝCH PRODEJCŮ  
CO NEJBLÍŽ KLIENTOVI 

Produkty SPL jsou distribuovány po celé Evropě prostřednictvím sítě partnerů, kteří jsou pečlivě vybíráni  
pro svou profesionalitu a dokonalé znalosti potřeb a zvyklostí místních trhů. 

Skupina SPL, silná svými odbornými znalostmi a dostupností, směřuje svoji logistickou a obchodní 
organizaci k pochopení a uspokojení každého požadavku, vždy rychleji a efektivněji.

UNIKÁTNÍ MODEL  / Naši partneři

pracovníků 
administrativní 
podpory 
prodeje7

FRANCIE

obchodní 
ředitel1 1

regionálních 
obchodníků5 obchodníků9

pracovníků 
administrativní 
podpory 
prodeje7

EXPORT  
(filiálky a export spadající 
pod sídlo společnosti) 

PŘIPOJTE SE K NAŠÍ SÍTI 

SCHVÁLENÝCH PRODEJCŮ

Skuteční partneři namísto pouhých distributorů, 
prodejci SPL nám jsou věrní celé roky. 

Za tímto vztahem vzájemné důvěry stojí 
důsledná podpora našeho specializovaného 
prodejního týmu.

NAŠE PRIORITA?  
ÚSPĚCH VŠECH 
PROJEKTŮ!

Obchodní podpora

Reaktivita  
a respektování termínů

Poprodejní 
servis

obchodní 
ředitel

14



Protože každý projekt vybavení je jiný, 

pracujeme ruku v ruce s prodejními 

týmy skupiny. SPL poskytuje všem prodejcům 

materiály pro marketing, komunikaci a školení, 

nástroje, které jsou pro nás užitečné před 

zákazníky. 

Christian 
Prodejce SPL 16 let

SPL má velmi širokou nabídku a mnoho 

výrobků drží skladem, což je nepopiratelná 

výhoda pro uspokojení každého zákazníka  

a vyhovění všem žádostem co nejrychleji. 

Céline 
Prodejce SPL 7 let

Města jsou v každé zemi odlišná, městský 

mobiliář také! Naše geografická blízkost 

je skutečnou výhodou pro snadnější komunikaci 

a lepší porozumění požadavkům zákazníků. V 

terénu jsme prodloužením SPL. 

Jean-Yves 
Prodejce SPL 10 let

15

GROUP



VYBAVENÍ VYTVOŘENÉ 
PRO USPOKOJENÍ POKROKU
MĚST A UŽIVATELŮ

PŘÍRODA VE MĚSTĚ 
 
75% měšťanů by si přálo více květeny 
a zeleně ve městě ŘÍZENÍ CEST 

 
Podle  

8 měšťanů  
z 10, 

vybavení pěších zón, 
dobře oddělených a 
ochráněných od aut, 

by bylo podnětem 
chodit častěji do 

centra města

NAŠE REALIZACE

16



SOCIÁLNÍ 
VAZBY 

 

65%  
měšťanů by 
si přálo více 

sdružovacích 
prostranství 

ve městě

JEMNÁ MOBILITA 
 
1 měšťan ze 2 by uvítal více 
parků pro kola ve svém městě

17

GROUP



MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ,
NEZBYTNÝ PRVEK
MĚST ZÍTŘKA

Podle 79%  
měšťanů  
by do budoucna měla města 
přikládat více důležitosti 
městskému mobiliáři

1 měšťan ze 2  
považuje městský mobiliář  
za nezbytný prvek pohodlí  
občana

NAŠE REALIZACE

18

Zdroj: Studie Kantar Public pro francouzské vybavení, 
realizovaná přes internet od 10. do 30. června 2017 
za pomoci vzorku 1005 měšťanů, reprezentujících 
francouzskou populaci, bydlících ve městech od 10 tisíc 
obyvatel, ve věku od 18 let.

© iStock



GROUP



MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ • BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ • VITRÍNY

www.spl-group.eu  I  www.procity.eu/cs  I  www.vialux.eu

FRANCOUZSKÁ VÝROBA

GROUP

SP
L 

G
ro

up
 -

 A
kc

io
vá

 s
p

ol
eč

no
st

 s
 k

a
p

itá
le

m
 2

 0
00

 0
00

 €
 -

 R
C

S 
Ve

rs
a

ill
es

 3
28

 0
31

 0
26

 -
 0

3/
20

23


